Questio secunda

ex termino vel agente. Sed dico quod faciunt unam speciem scdm rem q est duplex scdm eē itētione. Sz contraria pōt cē sive alia dico q nō sz causabitur aliqua de nouo.

Ad. 10. dubius est in quo pdicamento ponant actio-
nes imanetes. Capr. i. 4. ponit eas i pdicamento
actios et tñ i. 2. ponit eas i pdicamento qlitatē notū
ē q intelligere vel act⁹ itellect⁹ nō est pura rlo qz que
generat habitū. Hodo relatio nō est p̄cipiū actio-
nis. Dicit tamē q sūt relativia secundū dici qz homo
est beat⁹ nō p̄ qualitatē absolute sed vt vnit⁹ sumo
bono. Si queraſ en ista relatio sit realis dicitur qd
relatio scientie ad scibile est realis ex parte vnius ex-
tremit. Sed contra relatio non est maioris entitatis
quam suus terminus cum totū esse relationis sit ad
aliud se habere sed ipsum scibile non est igitur nega-
tur maior quia pater specie differt a filio ergo vnum
extremum est perfectius altero et p consequens ma-
ioris entitatis. Nec prosteriora sūt perfectiora nisi
in hys que sunt eiusdem ordinis nec distincta semp
possūt separari ymmo aliquando ens reale videtur
non posse esse sine ente rationis vt sortes sine identi-
tate ad seipsum. Ad aliud negatur maior quia visio
sensus non est causare verbum.

Ad aliud dico q nichil sequitur quia albedo est me-
sura colorum et tamen non sequitur q sit relatio lic⁹
sit dubium an ex hoc albedo habeat relationem rea-
lem ad altos colores et primus angelus ad altos an-
gelos.

Ad. 11. non est simile de calefactione qz in calefa-
ctione est calor qui est de predicamento qualitatis
in visu autem non est nisi sensatio. Hilbertus autem
analogice capit actionem. Si dicat scdm phi. hic se-
cire est quoddam pati dī q non capit pati pro predi-
camento passionis. Alia tamen opinio probabilis
est qz videtur q in omni actione sit quedā relatio a-
geutis ad passum. Et hec videtur esse in predica-
mento actionis.

Et per hoc p̄t ad 12. Nec inconvenit qualitates
implicantes respect⁹ distingu p terminos sicut alie
relationes quando ille qualitates dependent ab obie-
cto dependentia ppria et essentiali. Nec phi. negat
quā felicitas sit qualitas absolute sed nō est permis-
nens in hac vita.

Ad. 13. cōmuniter ponitur i itellectu duplex no-
ticia sz intuitiva qn res est p̄s abstractua qn eadē
est absens. Sed dubium est an sint eiusdem speciei cum
sint de eodem obiecto ideo de hys in tertio.

D. 4. sic pceditur vñ q non sint qns
q sensibilia coia scilicet magnitudo
motus quies figura et numerus qz en-
tia mathematica non sūt sensibilia qz
mathematicus abstrahit a sensibili⁹
predicata at sūt etia mathematica iga-
tur. Sed contra est phis.

R video dicēdū cum S. T. hic lec. 13. qd sensibilia
tribus modis dicūt vno qdē mō p accns et duob⁹ p
se sz sensibile p se diuidit i sensibile propriu⁹ qz vno tñ
sensu p̄cipit. Et i sensibile cōe qz plurib⁹. Et plū pri-
mi vt color. Et plū scđi vt magnitudo. Et iter ista
ponit phis talē drñiam qz sens⁹ circa sensibile ppri-
um nō decipit sicut audit⁹ nō decipit de sono. Sed
circa sensibile p accns vel sensibile cōe sensus deci-
pitur sicut si velit indicare p colorē quod veniens

Articulus tertius

a longe sit homo vel quod res tantum dicitur vel qd
sit rotunda quia quadrata a lōge visa videntur rotū
da. **E**t notandum quod tactus et visus percipiunt
omnia sensibilia coia alij autē aliqua. Preterea sensi-
bile p accns est illud quod accidit ei q sens⁹ p se. Et
sic subā est sensibilis p accns et petrus. Accidit enim
albo q sit petrus ex hys quidam inoerūt ptra noia
les q nulla quantitas est substantia qz quātitas est
sensibile p se et nūt euadere p pdicatiōes et logice.

Dubitaf de distinctione sensibiliū cōmuniū a sensi-
bili⁹ per accns sicut eni sensibilia p accns nō appre-
henduntur nisi inqstū sensibilia ppria apprehenduntur ita
nec sensibilia coia. Nūqz ei visus apprehēdit magni-
tudinē aut figurā nisi inqstū apprehēdit coloratū. G.
sensibilia coia sētūt p accns. Dicūt qdā q nō sequtur
pter duo. Primo qz sensibilia coia sunt ppria sensibilia
coi sicut sensibilia ppria singulis sensib⁹. Secdo qz sensibi-
lia ppria nō pnt esse sine cōb⁹. Sed cōtra primā tñ
sionē arguit. s.t. qz sensib⁹ cōis est qdā potētia ad qz ter-
minātū mutationē oīmsensu⁹ ḡ ipossibile est q sensib⁹
cōis habeat aliqd ppriū obiectū qd non sit obiectū
sensus ppriū sicut sensib⁹ cōis circa illud habeat aliqd
opatioēs pprias qz non hñt sens⁹ ppriū qz discernit
inter sensibilia diversorū sensu⁹ scz inter albū et dulce
et p̄cipit similitudēs eoꝝ. Itē nō seqūt hoc ē pprium
obiectū sens⁹ cōis ḡ nō ē sensibile p accns respectu
sens⁹ exterioris sicut dulce p se est gustabile tñ est p
accns visibile. Nec valz. 2. rō qz nichil refert ad sen-
sibile p accns virū id q est subiectū sensibili⁹ qlitatē
sit per se subiectum eius vñ non ignis ei est pprium
subiectum calorū et tñ sentit per accidens a tactu.
Et ideo dicendum qz sentire p̄sistit i quodam pati et
alterari. Et ideo illud qz facit drñiam i hac alterati-
one sens⁹ hz per se habitudinem ad sensum dī sensibi-
le p se alias at est sensibile per accidens quod nullā
drñiam facit circa mutationē sensus duobus aut
n. odis ptingit facere drñiaz. I. qz iprimis spēz sensus
vt color imprimit ei vñ spēm albedo et aliām nigre
do alio modo facit differentiam qz ad modū im-
mutationis. Qualitates ei sensibiles mouent sensu⁹
corporaliter et situatiter. Et ideo aliter mouent in
magno et paruo corpore in propinquō vel remoto et
sic predicta quinqz sunt sensibilia coia et per se. Ad
sensibile aut p accidens duo requirūt. Primo qd
accidat per se sensibili. Secundo quod sit apphensu⁹
a sentiente. Licet enim videam colorem petri sitū
non apprehendam eum tunc non video eum. Nec
aut apprehensio est ab alto sensu vel ab intellectu nō
tamen omne apprehensum p intellectum est sensibile
p accidens sed quod statim occurrit post rem sensa-
tā sic videm⁹ aliquē vivere qz p̄cipim⁹ eū loqz ouis
p auditū cognoscit filiū. **N**otādū pterea qz sens⁹
circa ppria sensibilia nō hñt falsā cognitionē nisi p
accns vnde solēt p̄t p̄dictiōes req̄site ne fallat. Ma-
ria q organū sit bene dispositū vnde ppter effectōez
lige ipsius ifirmi dulce iudicat amarū. Secundo p
pter i dispositionē medi⁹. Tertio qz sit debita distātia
vnde visu a lōge licet sit albū nō tamē appetet ita es-
se. Alij supaddūt q obiectū et sens⁹ se habeat cōfor-
miter vnde si obiectū vna vice mouere et aliavice q
esceret et similis sens⁹ tūc aliter et aliſ iudicaret.
Cōtra hec aī. Primo qz sensibile cōe pducat speci-
em i oculo et p pñs qz sit sensibile pprium qz Sā. T. a.
pre. q. 17. ar. 2. dicit qz i visu est similitudo figure.
Itē si sensibile cōmune nichil imprimat preter illud